¹ Ср.: Песн. 8. 9.

² *Tantiarum virtutum*. Данное выражение может означать как многочисленность чудес, совершенных свт. Амвросием при жизни и после смерти, так и совершенство его добродетелей. — *Прим. ред.*

2. 1. Quamobrem obsecro uos omnes, in quorum manibus liber iste uersabitur, ut credatis uera esse quae dicimus, nec putet me quisquam studio amoris aliquid quod fide careat posuisse; quandoquidem melius sit penitus nihil dicere quam aliquid falsi proferre, cum sciamus nos omnium sermonum nostrorum reddituros esse rationem, nec dubitem, etsi non ab omnibus omnia, tamen a diuersis diuersa sciri, et ea cognita nonnullis esse, quae etiam minus ipse aut audire aut uidere potui. 2. Vnde a die natiuitatis eius narrandi initium sumam, ut gratia uiri ab incunabulis quae fuerit agnoscat.

3. 1. Igitur posito in administratione praefecturae Galliarum patre eius Ambrosio natus est Ambrosius. 2. Qui infans in area praetorii in cuna positus, cum dormiret aperto ore, subito examen apud adueniens faciem eius atque ora compleuit, ita ut ingrediendi in os egrediendique frequentarent uices. 3. Quae pater, qui propter cum matre uel filia deambulabat, ne abigerentur ab ancilla, quae curam nutriendi infantis susceperat, prohibens — sollicita enim erat ne infanti nocerent —, exspectabat tamen patrio adfectu, quo fine illud miraculum clauderetur. 4. At illae post aliquamdiu euolantes in tantam aeris altitudinem subleuatae sunt, ut humanis oculis minime uiderentur. Quo facto territus pater ait: «Si uixerit infantulus iste, aliquid magni erit». 5. Operabatur enim iam tunc Dominus in seruuli sui infantia, ut inpletur quod scriptum est: «*Fauis mellis sermones boni*». Illud enim examen apud scriptorum ipsius nobis generabat fauos, qui caelestia dona adnuntiarent et mentes hominum de terrenis ad caelum erigerent.

4. 1. Postea uero, cum adoleuisset et esset in urbe Roma constitutus cum matre uidua et sorore, quae uirginitatem iam fuerat professa, comite alia uirgine — cuius uirginis soror Candida et ipsa est eiusdem professionis, quae nunc Carthagine degit iam anus —, cum uideret sacerdotibus a domestica, sorore uel matre manus osculari, ipse ludens offerebat dexteram, dicens et sibi id ab eis fieri oportere, siquidem episcopum se futurum esse memoraret. 2. Loquebatur enim in illo Spiritus Domini, qui illum ad sacerdotium nutriebat. Illa uero ut adolescentem et nescientem quid diceret respuebat.

на ежедневных пирах поглощать по сто смен блюд. Но и восхищающимся прелестью садов обыкновенно нравятся полевые травы.